

مجمع عمومی
شورای امنیت

پخش: عمومی

۱۳ جون ۲۰۲۴

متن اصلی: انگلیسی

شورای امنیت
سال هفتادونهممجمع عمومی
نشست هفتادوهشتم
مواد آجندا ۳۶
وضعیت در افغانستان

وضعیت در افغانستان و پیامدهای آن بر صلح و امنیت بین المللی

گزارش سرمنشی ملل متحد

۱. مقدمه

۱. این گزارش به تاسی از قطعنامه ۶۸/۱۱ مجمع عمومی و قطعنامه شماره ۲۷۲۷ (۲۰۲۴) شورای امنیت ارائه شده است که در آن از سرمنشی ملل متحد خواسته شده است تا هر سه ماه در مورد وضعیت افغانستان و تطبیق مأموریت هیئت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما)، منجمله در سطح محلی گزارش ارائه نماید.

۲. این گزارش معلومات تازه را در مورد فعالیت های سازمان ملل متحد در افغانستان از جمله فعالیت های سیاسی، بشردوستانه، و تلاشهای حقوق بشر از زمان ارائه گزارش قبلی مورخ ۲۸ فبروری ۲۰۲۴ (A/78/789-S/2024/196) تا اکنون ارائه می کند.

۲. تحولات مربوط

۳. مسئولین برحال بر حفظ وحدت عامه ادامه داد و کنترل خود بر تمام قلمرو کشور را اعمال کرد هرچند بعضی اختلافات درونی میان این ساختار وجود داشت. آنها به تامین ارتباط با جوامع ادامه دادند تا فاصله ها را از بین برده و حمایت مردم را جلب نمایند، در حالیکه فضا را برای مردان و زنان برای انجام فعالیت های مدنی و سیاسی محدودتر ساختند. سال تعلیمی در ماه مارچ آغاز شد و مکاتب برای سومین سال متوالی کماکان به روی دختران بالاتر از صنف ششم بسته باقی ماند. مسئولین برحال مردم را ترغیب کردند تا اطفال شان را به مدارس (مراکز تعلیمات دینی) بفرستند و به تقویت تعاملات دوجانبه دیپلماتیک به ویژه با کشورهای منطقه ادامه دادند. حملات توسط شاخه خراسان دولت اسلامی عراق و شام (شاخه خراسان داعش) و همچنان حملات با شدت کمتر توسط مخالفین مسلح ادامه یافت. در سال ۲۰۲۴، تخمیناً ۲۳.۷ میلیون جمعیت به مساعدت های بشردوستانه نیاز خواهند داشت، در حالیکه پلان نیازمندی و مساعدت بشردوستانه افغانستان برای ۲۰۲۴ از مجموع ۳۰.۶ میلیارد دالر مورد نیاز برای ۱۷.۳ میلیون جمعیت مورد نظر، الی ۱۵ می ۲۰۲۴ فقط ۱۶.۲ درصد تمویل شده است.

الف. تحولات سیاسی

۴. یک سلسله دیدگاه های متفاوت در داخل ساختار اداره برحال در پیوند به موضوعات حکومتداری مانند تطبیق منع کشت مواد مخدر وجود داشت. با تدویر جلسات کمتر کابینه ای اداره برحال در این مدت، به نظر می رسد که مرکز حکومتداری کماکان بیشتر از کابل به سوی کندهار در حال انتقال بوده، چنانچه ملا هبة الله آخندزاده، رهبر طالبان، نفوذ بیشتر روی پروسه های حکومتداری در کابل دارد. کمیسیون سیاسی اداره برحال شش جلسه را در کابل تحت ریاست عبدالکبیر، معاون سیاسی رئیس الوزراء دایر کرد که موضوعات داخلی، منطقوی و بین المللی را تحت پوشش قرار داد.

۵. رهبری مسئولین برحال کماکان روی ارتباط با مردم جهت وصل خلاها میان مسئولین و اقشار مختلف جامعه و جلب حمایت شان، متمرکز بود. در سخنرانی هایی که در مراسم فراغت از مدارس در سراسر کشور ارائه شد، مقامات اداره برحال به شمول معاون سیاسی رئیس الوزراء و همچنان سراج الدین حقانی، وزیر داخله؛ ندا محمد ندیم، وزیر تحصیلات عالی؛ و قاری دین محمد حنیف، وزیر اقتصاد روی وحدت ملی تمرکز نموده و روی نیاز به ترویج تعلیمات دینی و علوم مدرن تاکید کرده و شهروندان افغانستان را ترغیب کردند که فرزندان شان را به مدارس بفرستند.

۶. فضا برای جامعه مدنی و فعالین سیاسی بیشتر محدود شده است. به تاریخ ۷ اپریل، وزارت عدلیه مسئولین برحال یکبار دیگر روی منع فعالیت احزاب سیاسی و موسسات اجتماعی تاکید نمود و اعلان کرد که دو حزب سیاسی و ۷۵ موسسه اجتماعی به دلیل فعالیت های غیر قانونی به نهاد های امنیتی معرفی شده اند. در مدت تحت پوشش این گزارش، جایداد های مربوط به مقامات قبلی دوره ی جمهوریت و فعالین سیاسی به شمول گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی، که منتقد صریح رهبر مسئولین برحال است، مصادره شد.

۷. مخالفت های محلی حول فعالیت های کمیسیون تصفیه مسئولین برحال وجود داشت چنانچه این کمیسیون مسئولیت شناسائی اعضای طالبان که شرایط مشخص برای عضویت مسئولین برحال را ندارند و باید از نهاد های امنیتی برکنار شوند، را به عهده دارد. به تاریخ ۲ اپریل، رسانه ها گزارش دادند که مشاخره لفظی میان مقامات بلند پایه مسئولین برحال در خصوص آنچه که برکناری خودسرانه تعدادی از اعضای طالبان در حوزه شرق

توسط این کمیسیون گفته شد، به میان آمد. به تاریخ ۳ اپریل، ویدیو های متعدد در رسانه های محلی که موضوعات داخلی را پوشش می دهند، نشر شد که افرادی را نشان می داد که تصدیقنامه های صادر شده از سوی این کمیسیون را به آتش می کشیدند و روند اجراءات این کمیسیون را توهین به فعالیت ها و تلاش های شان طی چند دهه گذشته می دانستند.

۸. گروه های مخالف سیاسی در تبعید پیام های شان را روی خواست مبنی بر عدم تعامل با مسئولین برحال متمرکز ساختند. بعضی از آنها به شمول شورای مقاومت ملی پیام های شان در حمایت از مخالفت مسلحانه در سراسر کشور را افزایش دادند.

۹. مسئولین برحال کماکان روی تعلیمات [دینی] مدارس تاکید نمودند. به تعقیب ارزیابی مدارس در دسمبر ۲۰۲۳ در سراسر کشور، وزیر معارف مسئولین برحال به تاریخ ۱۳ مارچ ریاستی را برای رشد مسلکی مدارس به منظور بهبود ظرفیت اداره و معلمین مدارس ایجاد کرد. همچنان، این ریاست در مدت تحت پوشش این گزارش تدابیری را به منظور معیاری سازی تعلیمات در مدارس خصوصی از طریق راه اندازی امتحانات برای ۶۴۰۰۰ پتری که اخیراً از مدارس فارغ شده اند، روی دست گرفت تا مشخص شود که این فارغین سند لیسانس یا ماستری در علوم دینی را کسب کرده اند یا خیر. بعضی از فعالین جامعه مدنی و اکادمیسین ها این امتحانات را راهی برای برجسته ساختن اعتبار اسناد تحصیلی اعضای طالبان و افراد وابسته به آنها قبل از استخدام احتمالی شان در ادارات ملکی تلقی می کنند. از ۵ فبروری الی ۱۵ می، ۱۹ مدرسه تحت اداره مسئولین برحال به شمول ۶ مدرسه انائیه در ۱۰ ولایت افتتاح شد و ۱۷۹۸ عالم دینی از مدارس تحت اداره مسئولین برحال فارغ شدند. نمایندگان مسئولین برحال در رسانه ها اظهار نمودند که مدارس به دختران بالاتر از سن ۱۲ سال فرصت داد تا تعلیمات شان را ادامه دهند. باوجود آن، با توجه به محلی و غیر معیاری بودن این نهادها و عدم تمایل مسئولین برحال در شریک ساختن معلومات، جزئیات دقیق در مورد تعداد دخترانی که از این فرصت های مستفید شدند یا نصاب تعلیمی این نهادها در دسترس نیست.

۱۰. به تاریخ ۳۱ مارچ، رهبر طالبان به وزارت مالیه مسئولین برحال فرمان داد تا سهمیه تقاعدی از معاش ماهانه کارمندان ملکی و پرسونل نظامی مسئولین برحال را متوقف نماید. در این فرمان در مورد حدود ۱۷۰۰۰۰ متقاعدی که به رغم پرداخت پول تقاعدی در گذشته، تا هنوز هیچ تقاعدی دریافت نکرده اشاره نشده و نه هم این فرمان در مورد پرداخت تقاعدی برای کارمندان ملکی برحال توضیحی داده است. به تاریخ ۲۰ اپریل در کابل، نیرو های امنیتی مسئولین برحال تظاهرات حدود ۱۰۰ کارمند ملکی متقاعد و اعضای نیرو های نظامی سابق را که خواهان دریافت پول تقاعد شان بودند، متفرق نمود.

۱۱. تعدادی از پست ها اشغال شد یا در آن جابجائی صورت گرفت. در سطح ملی، این پست ها شامل سه معین وزارت های مسئولین برحال، یک معاون سخنگو در سطح کشور، و ۱۴ رئیس در وزارت های مسئولین برحال می شود. تعیینات در سطح محلی در برگیرنده چهار والی ولایت، یک معاون والی، ۹ رئیس محلی و ۷ ولسوال می باشد. در سکتور امنیتی، تعیینات مشمول یک معاون قوماندان امنیه ولایت، یک معاون قوماندان امنیه برای مرکز ولایت، و سه قوماندان امنیه ولسوالی می شود. به تاریخ ۱۱ می، ۱۷ مورد تعیینات جدید در قوه قضائیه مسئولین برحال صورت گرفت در حالیکه ۴۵ پست جابجائی شد.

۱۲. چارچوب حقوقی که به اساس آن مسئولین برحال حکومت کردند، در نبود قانون اساسی کماکان نامشخص و مبهم باقی ماند. به تاریخ ۱۳ مارچ، ذبیح الله مجاهد، سخنگوی مسئولین برحال نبود قانون اساسی و عدم به رسمیت شناخته شدن از سوی جامعه جهانی را دلایلی برای عدم تشکیل رسمی کابینه عنوان کرد. در عین زمان، به تاریخ ۳۰ مارچ، عبدالحکیم شرعی، وزیر عدلیه مسئولین برحال، در حالیکه در گردهمایی متعلمین مدارس و علمای دینی سخنرانی می کرد، ادعاها مبنی بر خلای حقوقی را مورد انتقاد قرار داد و استدلال نمود که قوانین نافذ از سوی مسئولین برحال برگرفته از قرآن، سنت و فقه حنفی می باشد. در جریان مراسم عید فطر، رهبر طالبان به قانون اساسی که در حال تسوید بود، اشاره کرد.

۱۳. به تاریخ ۲۶ مارچ، وزارت عدلیه‌ی مسئولین برحال نشر جریده رسمی ۱۴۴۴ را که حاوی هفت فرمان و یک قانون بود، اعلان کرد. قانون مذکور طرزالعمل رسیدگی به شکایات و تحقیق را برای وزارت امر بالمعروف و نهی عن المنکر ایجاد کرد تا شکایات گزارش شده توسط مردم علیه مقامات مسئولین برحال به شمول قضات را مورد تحقیق قرار دهد. همچنان، وزارت عدلیه‌ی مسئولین برحال گزارش داد که بیش از ۱۶۰ قانون در انتظار توشیح از سوی رهبر طالبان می باشد. به تاریخ ۱۳ مارچ، محمد حسن آخند، رئیس الوزرای مسئولین برحال، کمیته‌ی راهبردی جهت تحقیق ادعا های فساد در وزارت صحت عامه‌ی مسئولین برحال گماشت. به تاریخ ۲۰ اپریل، وزارت عدلیه‌ی مسئولین برحال اعلان کرد که این وزارت ۲۰۰۰ دارالوکاله را در سراسر کشور ثبت کرده است. از ۱ فبروری الی ۱۵ می، یوناما در مجموع ۱۸ منازعه محلی را در ۱۳ ولایت ثبت کرد که از طریق میانجیگری از سوی بزرگان محل، علمای دینی یا مسئولین برحال حل و فصل شده بود.

۱۴. از ۵ فبروری الی ۱۵ می، دفاتر ساحوی یوناما ۷۳ نشست برای تعامل و ارتباط را که شامل [ارتباط با] اقشار گسترده می شود، تسهیل نمود. این نشست ها شامل موارد آتی می شود: (الف) انکشافات سیاسی، امنیتی و اقتصادی-اجتماعی در سراسر کشور؛ (ب) تامین ارتباط میان مسئولین برحال، جامعه مدنی و مردم برای رسیدگی به نگرانی های مشترک مانند عرضه خدمات اساسی؛ (ج) رسیدگی به موضوعات مربوط به زنان، صلح و امنیت به شمول توانمند سازی اقتصادی و تامین روابط؛ (د) حمایت از فعالیت ها و برنامه های دوامدار حفظ محیط زیست؛ (ه) اشتراک قشر جوان در فعالیت های مدنی؛ و (و) حمایت از جلوگیری و مدیریت منازعه.

۱۵. به تاریخ ۲۱ می، سخنگوی مسئولین برحال اعلان کرد که رهبر طالبان بودجه ملی برای سال مالی ۱۴۰۳ (۲۰۲۴) را که در ماه مارچ آغاز شد، تأیید کرد، و اظهار داشت که این بودجه از طریق عواید دولت تمویل شده و "کاملاً شفاف" و "به اساس طرزالعمل های معیاری" مدیریت خواهد شد بدون اینکه موصوف جزئیاتی بیشتری در زمینه ارائه کند.

۱۶. از ۱۸ تا ۲۱ می، معاون سرمنشی در امور سیاسی و صلح سازی به کابل سفر کرد و با افراد ذیصلاح به شمول مسئولین برحال، نمایندگان جامعه مدنی، و نمایندگی های دیپلماتیک مقیم کابل دیدار نمود. موصوف در مورد نشست بعدی نمایندگان خاص که در ۳۰ جون و ۱ جولای در دوحه پلان شده است و هدف آن افزایش تعاملات بین المللی به گونه‌ی منسجم تر، هماهنگ تر و منظم تر می باشد، چنانچه که قطعنامه شماره ۲۷۲۱ (۲۰۲۳) شورای امنیت آن را ترغیب می نماید، بحث نمود.

ب. امنیت

۱۷. از ۱ فروری الی ۱۳ می، ملل متحد ۲۵۰۵ رویداد امنیتی را ثبت کرد که ۵۵ درصد افزایش را در مقایسه با عین زمان در سال ۲۰۲۳ نشان می دهد. رویداد های مربوط به مواد مخدر از ۲۱۲ مورد به ۴۱۸ مورد افزایش یافت که ۹۷ درصد افزایش در رویداد های مربوط به مواد مخدر را نشان می دهد و بیشترین میزان افزایش در مناطق مرکزی، شمال شرقی، جنوب غربی و جنوبی صورت گرفت. این افزایش قسماً به دلیل تلاش های مسئولین بحال در راستای تطبیق ممنوعیت کشت کوکنار بود چنانچه فصل کشت در حال نزدیک شدن بود. منازعات بالای زمین از ۲۰ رویداد در عین زمان در سال ۲۰۲۳ به ۵۱ مورد افزایش یافت. منازعات روی زمین اکثراً در مناطق جنوبی (۱۵ مورد) و شرقی (۱۰ مورد) اتفاق افتاد. درگیری های مسلحانه از ۷۵ مورد در عین زمان در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۶ مورد افزایش یافت، و انفجار ناشی از مواد منفجره تعبیه شده از ۲۹ رویداد به ۱۹ مورد تقلیل یافت که کاهش ۳۴ درصدی را نشان می دهد.

۱۸. مخالفین مسلح چالش قابل ملاحظه‌ای را در برابر تسلط طالبان بر قلمرو کشور ایجاد نکرد. دو گروه مخالف حملات مشخص را در مدت تحت پوشش این گزارش انجام دادند: جبهه آزادی افغانستان و جبهه مقاومت ملی. هر دو گروه روی حملات بالای نیروهای امنیتی مسئولین بحال در شهر کابل تمرکز نمودند. جبهه آزادی افغانستان ۱۴ حمله را روی دست گرفت که تمام آن در کابل اتفاق افتاد، در حالیکه تعداد حملات تأیید شده از سوی این جبهه در دوره‌ی گزارشدهی قبلی به ۲۴ مورد می رسید. جبهه مقاومت ملی ۲۹ حمله تأیید شده را انجام داد که ۲۰ مورد آن در کابل، ۶ رویداد در تخار، ۲ مورد در ولایت بغلان و یک مورد در ولایت پروان به وقوع پیوست. به تاریخ ۲۶ فروری، یک حمله که مسئولیت آن را جبهه مقاومت ملی به عهده گرفت، در زون نظامی ا میدان هوایی بین المللی کابل اتفاق افتاد. گفته می شود که حمله کنندگان سه مرعی هاوان را در محل نشست چرخبها پرتاب کردند که هیچ نوع خسارات یا تلفات تأیید شده به بار نیاورد. هر دو گروه از تاکتیک حمله و فرار در برابر نیروهای امنیتی مسئولین بحال استفاده کرد، چنانچه در ۲۲ مورد بمب دستی پرتاب نمودند و در هفت مورد دیگر از مواد منفجره تعبیه شده استفاده کردند.

۱۹. از ۲۸ فروری الی ۱۵ می، شاخه خراسان داعش شش حمله را در مدت تحت پوشش این گزارش روی دست گرفتند که در چهار مورد مسئولین بحال را مورد هدف قرار دادند. به تاریخ ۲۱ مارچ، یکتن از اعضای این گروه مواد منفجره تعبیه شده در بدن خود را در یک بانک در کندهار انفجار داد و در آن اعضای مسئولین بحال را که در انتظار گرفتن معاش خود بودند، هدف قرار داد. در این حمله، حداقل ۲۵ عضو نیروهای امنیتی مسئولین بحال کشته شده و بیش از ۴۵ تن دیگر شان و پنج غیر نظامی مجروح گردید. به تاریخ ۱۱ اپریل، شاخه خراسان داعش مسئولیت آتش زدن تانکر های تیل در ولایت کابل به تاریخ ۹ اپریل را به عهده گرفت. این گروه مسئولیت انفجار مواد منفجره تعبیه شده در یک بس را که به تاریخ ۲۰ اپریل افراد ملکی اهل تشییع را در کابل انتقال می داد، نیز به عهده گرفت که باعث مجروحیت چهار فرد ملکی شد. به تاریخ ۲۹ اپریل، گروه مذکور مسئولیت حمله‌ی دیگر بالای افراد ملکی اهل تشییع را در ولایت هرات به عهده گرفت که در آن حداقل شش فرد ملکی کشته و یک تن دیگر مجروح شد. شاخه خراسان داعش در تبلیغات خویش کماکان جامعه جهانی را تهدید کرد و در مورد حملات در منطقه نیز هشدار داد. نیروهای امنیتی مسئولین بحال به دستگیری تعداد از افرادی که گفته می شود اعضای شاخه خراسان داعش بودند، اقدام کرد.

۲۰. اختلافات در امتداد مرز با پاکستان ادامه یافت که گفته می شود دلیل آن حضور اعضای تحریک طالبان پاکستان در مرز افغانستان می باشد. به تاریخ ۱۸ مارچ، پاکستان حملات هوایی را بالای دو موضعی که ادعا می شود مربوط به گروه حافظ گل بهادر در ولایت های خوست و پکتیکا بود، انجام داد. به تعقیب این حملات هوایی، نیروهای امنیتی مسئولین برحال با عساکر پاکستانی به تبادل آتش در امتداد مرز در ولایات پکتیکا و پکتیا پرداختند که باعث بسته شدن محل عبور و مرور در مرز انگور اده در ولایت پکتیکا شد. گفته می شود که اعضای تحریک طالبان پاکستانی یا گروه های وابسته ۱۳ بار در مدت تحت پوشش این گزارش از ولایت پکتیا به سوی عساکر پاکستانی در قلمرو پاکستان آتش گشودند، در حالیکه گفته می شود اعضای تحریک طالبان پاکستان به تاریخ ۲۲ اپریل از ولایت خوست بالای یک پوسته عساکر پاکستانی در آن سوی مرز نیز حمله کردند.

۲۱. مسئولین برحال به تلاش ها جهت رسیدگی به ذخیره و قاچاق سلاح سبک و خفیف ادامه دادند، و گفته می شود قاچاقبران سلاح را در پنج ولایت دستگیر کردند. پس از فرمان رهبر طالبان در مورد ثبت تفنگ و دوربین به تاریخ ۱۸ دسامبر ۲۰۲۳، مسئولین برحال برنامه ثبت سلاح های اعضای نیروهای امنیتی مسئولین برحال را در چندین ولایت به راه انداختند.

۲۲. از ۱ فروری الی ۱۳ می ۲۰۲۴، ملل متحد ۳۱ رویداد مصئونیتی و امنیتی را ثبت کرد که مستقیماً کارمندان این سازمان را متاثر ساخت که این رویداد ها شامل ۱۳ مورد سرقت و دزدی، ۷ مورد تهدید و ارباب، ۲ مورد دستگیری، یک مورد انفجار مواد منفجره تعبیه شده، و ۸ مورد دیگر می باشد. هفت مورد دیگر اماکن، دفاتر و دارائی ملل متحد را متاثر ساخت که شامل ورود باجبر کارمندان ریاست عمومی استخبارات مسئولین برحال به اماکن ملل متحد در کابل به تاریخ ۴ مارچ می شود. این آمار افزایش اندک را در مقایسه با ۳۰ موردی نشان می دهد که در عین زمان در سال گذشته به ثبت رسید.

ج. همکاری های منطقی

۲۳. موسسات منطقی به نشست های چند جانبه پیرامون افغانستان ادامه دادند. به تاریخ ۳ اپریل در آستانه، نمایندگان شورای امنیت کشور های عضو سازمان همکاری های شانگهای از مسئولین برحال خواستند تا به مکلفیت های شان در راستای مبارزه با سازمان های هراس افگنی عمل نمایند.

۲۴. مقامات بلند پایه مسئولین برحال به سفر های بیرونی به منظور تعامل دوجانبه با کشورهای منطقه ادامه دادند. از ۳ الی ۷ مارچ، محمد یعقوب مجاهد، وزیر دفاع مسئولین برحال، در رأس یک هیئت به دوحه سفر کرد و در ضمن اشتراک در نمایشگاه سلاح، با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر؛ عبدالله بن حمد آل ثانی، نائب امیر قطر؛ و خالد بن محمد العطیه، وزیر دفاع قطر ملاقات نمود. از ۲۵ الی ۲۸ فروری، امیرخان متقی، وزیر خارجه مسئولین برحال، از عشق آباد دیدن کرد و با رشید مردوف، معاون نخست وزیر و وزیر خارجه ترکمنستان ملاقات نمود. از ۱۶ الی ۲۰ مارچ، نور محمد ثاقب، وزیر حج و اوقاف مسئولین برحال بنا به دعوت شیخ نورالدین خالق نظر، رئیس اداره مسلمانان ازبکستان، به آن کشور سفر کرد تا روابط و همکاری های دوجانبه در امور دینی و آموزشی را تقویت بخشد. از ۴ الی ۵ می، عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه مسئولین برحال در رأس یک هیئت به منظور اشتراک در پنجمین اجلاس کنفرانس اسلامی سازمان همکاری های اسلامی در بانجول، به آنجا سفر کرد. در اعلامیه ی بانجول، اشتراک کنندگان روی اهمیت احترام کامل به حقوق بشری تمام شهروندان افغانستان و نیاز به رعایت حقوق اساسی دختران و زنان افغانستان به ویژه حق تعلیم و کار تاکید نمودند. از ۱۳ الی ۱۴ می، وزیر حج و اوقاف مسئولین برحال در اجلاس مشورتی علمای جهان اسلام که در استانبول ترکیه تدویر یافته

بود، اشتراک نمود. از ۱۴ الی ۱۹ می، نورالدین عزیزی، وزیر تجارت مسئولین برحال به کازان فدراتیف روسیه سفر کرد تا در پنجمین اجلاس اقتصادی بین المللی "روسیه - جهان اسلام: اجلاس کازان" اشتراک نماید.

۲۵. نمایندگان منطقه نیز به افغانستان سفر کردند تا با مسئولین برحال تعامل نمایند. از ۱۰ الی ۱۲ فبروری، روسلان ایدیلگریف، مشاور رئیس جمهور فدراتیف روسیه و نماینده خاص رئیس جمهور در امور تغییر اقلیم، با عبدالغنی برادر، معاون رئیس الوزراء و وزیر خارجهی مسئولین برحال در کابل دیدار کرد و از اشتراک افغانستان در نشست های جهانی تغییر اقلیم ابراز حمایت نمود. از ۱۹ الی ۲۳ اپریل، یک هیئت سازمان همکاری های اسلامی که طارق علی بخیت، نماینده خاص سرمنشی این سازمان برای افغانستان، در رأس آن قرار داشت با معاون رئیس الوزراء و سایر وزرای مسئولین برحال در کابل ملاقات کرد. به تاریخ ۲۳ اپریل، ضمیر کابلوف، نماینده ویژه رئیس جمهور فدراتیف روسیه با وزیر خارجه و وزیر داخله مسئولین برحال گفتگو کرد تا به چالش های افغانستان رسیدگی صورت گیرد.

۲۶. اقتصاد، تجارت و ترانزیت در محراق توجه تعاملات منطوقی باقی ماند. به تاریخ ۲۰ فبروری، رئیس اداره برحال خط آهن افغانستان تفاهمنامه‌ی را در تاشکند با وزارت ترانسپورت ازبکستان پیرامون مطالعه امکان پذیری خط آهن ترانس - افغانستان امضاء کرد. از ۱ الی ۶ مارچ، وزیر تجارت و صنایع مسئولین برحال به ترکمنستان سفر کرد تا روی مسائل مربوط به تجارت و ترانزیت گفتگو نماید، و در رأس یک هیئت به شمول ۱۵ متشبهت زن افغان در اجلاس تجارتي افغانستان - ترکمنستان در عشق آباد اشتراک نمود. به تاریخ ۷ مارچ، جی. پی. سنگه، مسئول سکرتریت مشترک وزارت خارجه هندوستان برای پاکستان، افغانستان و جمهوری اسلامی ایران در رأس یک هیئت به کابل سفر کرد و با وزیر امور خارجه و وزیر تجارت و صنایع مسئولین برحال ملاقات کرد تا مسائل تجارتي و ترانزیتی را مورد بحث قرار دهد. به تاریخ ۱۲ مارچ، بختیار سیدوف، وزیر امور خارجه ازبکستان در رأس یک هیئت به کابل سفر کرد و با مقامات مسئولین برحال به شمول رئیس الوزراء، وزیر امور خارجه، و وزیر امور داخله مسئولین برحال ملاقات نمود تا روی همکاری های دوجانبه در سکتور زراعت، ترانسپورت و امنیت بحث و گفتگو نماید. به تاریخ ۲۸ مارچ، وزارت تجارت و صنایع مسئولین برحال پس از سفر خرم آغا، وزیر تجارت پاکستان در ماه مارچ، از امضای یک توافقنامه‌ی ۹ ماده‌ی در مورد موضوعات تجارت و ترانزیت با پاکستان خبر داد. به تاریخ ۱۲ می، رئیس اداره برحال خط آهن افغانستان و هم‌تای ازبکستانی وی تفاهمنامه‌ی را در خصوص ایجاد بندر تجارتي لوژستیکی در ولایت بلخ امضاء کردند. به تاریخ ۲۱ می، خطوط هوایی ترکش پرواز های خود به کابل را از سر گرفت.

۲۷. از ۲۲ فبروری الی ۲ مارچ، یک هیئت متشکل از نمایندگان دفتر معاون رئیس الوزراء در امور اقتصادی و وزارت های ذریبست مسئولین برحال به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد تا در فرصت های تجارتي و سرمایه گذاری زون تجارت آزاد صنایع چاه بهار اشتراک نمایند. به تعقیب آن، به تاریخ ۱۳ مارچ علی رضا مهجور، معین وزارت زراعت ایران، از کابل دیدن کرد تا همکاری های دوجانبه در عرصه زراعت به شمول محصولات بدیل کوکنار را مورد بحث قرار دهد؛ و از ۱ الی ۳ می، وزیر تجارت و صنایع مسئولین برحال به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد تا در نشست مشترک اقتصادی اشتراک نموده و موضوعات مربوط به ترانزیت به شمول بندر چاه بهار را مورد بحث قرار دهد.

۲۸. در اواخر اپریل، سربیک ژومانگرین، معاون نخست وزیر قزاقستان؛ و محمد خان چاکاییف، رئیس عمومی اداره حمل و نقل و ارتباطات در کابینه وزیران ترکمنستان به منظور گفتگو های دوجانبه و سه جانبه با مقامات مسئولین برحال، به کابل سفر کردند. آقای ژومانگرین در مراسم افتتاح نمایشگاه تجارتي افغانستان - قزاقستان نیز اشتراک نمود. به تعقیب این نمایشگاه، به تاریخ ۱۵ اپریل اتاق تجارت مشترک قزاق - افغان در ولایت هرات افتتاح شد. به تاریخ ۲۶ اپریل، دو نماینده فوق الذکر و وزیر تجارت و صنایع مسئولین برحال نشست سه جانبه را برگزار

کرده و در آن پلان ها برای ایجاد کمیته تخنیکي مشترک در مورد موضوعات مربوط به تجارت و ترانزیت را اعلام نمودند.

۲۹. یوناما به ترغیب همکاری های منطوقی با مسئولین برحال و کشور های منطقه ادامه داد و جلسات هماهنگی منظم را با ماموریت های دیپلماتیک مقیم کابل دایر نمود. نماینده خاص سرمنشی برای افغانستان و رئیس هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان از ۸ الی ۱۰ اپریل به فدراتیف روسیه، از ۱۷ الی ۱۹ اپریل به هندوستان، و از ۱۱ الی ۱۴ می به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد تا وضعیت در افغانستان و پلان آینده برای تعامل چند جانبه با مسئولین برحال را به بحث گیرد.

۳. حقوق بشر

۳۰. یوناما در مورد یک سلسله مسائل حقوق بشر به تعامل با مقامات مسئولین برحال در سطح ولایات و مرکز ادامه داد و جلساتی متعددی را برای بلندبردن آگاهی در مورد حقوق بشر با مقامات مسئولین برحال برگزار کرد و موضوعاتی چون جلوگیری از شکنجه و بدرفتاری در محابس و محاکمه عادلانه را مورد بحث قرار داد.

۳۱. حملات با کارگیری از مواد انفجاری جاسازی شده منجر به حداقل ۹۸ مورد تلفات ملکی شد که شامل ۳۰ کشته (که همه آنها مرد بود) و ۶۸ مجروح (۶۳ مرد، ۴ زن و یک پسر) می شود. همچنان مهمات منفجر نشده نیز منجر به تلفات ملکی گردید که اکثریت آنها را اطفال تشکیل میداد و شامل ۴۴ نفر کشته (۳۶ پسر و ۸ دختر) و ۱۱۶ نفر زخمی (۹۹ پسر و ۱۷ دختر) می شود که اکثر آن در نتیجه بازی اطفال با این اشیاء بوده است. به تاریخ ۳۱ مارچ، در ولایت غزنی، ۹ طفل از دو خانواده (پنج دختر و چهار پسر) پس از انفجار مرمی توپ که پیدا کرده بودند، کشته شدند.

۳۲. به تاریخ ۱۸ مارچ، حملات هوایی از سوی نیروهای نظامی پاکستان منجر به تلفات ملکی (کشته شدن یک مرد و مجروحیت دو تن دیگر) در ولایت خوست و ولایت پکتیکا (کشته شدن هفت نفر ملکی شامل دو زن، سه دختر و دو پسر) شد. در اواخر همان روز، درگیری های مسلحانه بین نیروهای مسئولین برحال و نیروهای نظامی پاکستان در ولایت پکتیا منجر به کشته شدن چهار فرد ملکی افغان (سه طفل و یک مرد) و زخمی شدن هفت فرد ملکی افغان (دو طفل، چهار زن و یک مرد) شد. مقامات مسئولین برحال با صدور اعلامیه ها، این حملات را نقض حریم افغانستان دانسته و آنرا محکوم کردند. وزارت امور خارجه پاکستان اعلامیه را صادر کرد و گفت که هدف حملات "تروریست هایی بودند که مسئول حملات تروریستی متعدد در داخل پاکستان هستند".

۳۳. تهدیدات علیه مقامات دولتی و اعضای نیروهای ملی امنیتی سابق افغانستان، منجمله دستگیری و بازداشت خودسرانه، شکنجه و بدرفتاری و قتل های فراقانونی، با وجود اینکه مقامات مسئولین برحال یکبار دیگر تعهد خود را به عفو عمومی ابراز کردند، همچنان گزارش داده شد. از ماه فبروری تا ماه می، یوناما دست کم سه مورد قتل فراقانونی، ۳۷ مورد دستگیری و بازداشت خودسرانه و چهار مورد بدرفتاری در برابر مقامات دولتی و اعضای نیروهای ملی امنیتی سابق افغانستان را ثبت کرد. یوناما همچنین شش مورد قتل فراقانونی، ۳۵ مورد دستگیری و بازداشت خودسرانه و دو مورد شکنجه و بدرفتاری در برابر افراد متهم به وابستگی به جبهه مقاومت ملی و شاخه خراسان داعش را ثبت کرد.

۳۴. در ماه فبروری، مقامات مسئولین برحال سه مورد اعدام در ملاء عام افرادی را که به اعدام محکوم شده بودند، اجرا کردند که این سه نفر طبق حکمی که توسط محاکم مسئولین برحال (محکمه ولسوالی، محکمه استیناف و ستره محکمه) تأیید و توسط رهبر طالبان منظور شده بود، اجرا شد. به تاریخ ۲۲ فبروری، در شهر غزنی، دو مرد در ملاء عام به دلیل محکومیت های جداگانه به قتل، اعدام شدند. به تاریخ ۲۶ فبروری، در شهر شبرغان در ولایت جوزجان، یک مرد دیگر که به اساس گزارش ها به ارتکاب قتل محکوم شده بود، در ملاء عام اعدام شد. مقامات مسئولین برحال به اجرای مجازات جسمی قضایی در ملاء عام همچنان ادامه دادند و چنین مجازات حداقل هر هفته در یک ولایت انجام می‌شد.

۳۵. حقوق و آزادی های اساسی زنان و دختران، منجمله دسترسی به تعلیم و آزادی گشت و گذار، به شدت محدود باقی ماند. به تاریخ ۲۰ مارچ، سال تعلیمی جدید در افغانستان با ممنوعیت تعلیم دختران بالاتر از صنف ششم آغاز شد. در دعوتنامه که از سوی وزارت معارف مسئولین برحال برای اشتراک در مراسم آغاز سال تعلیمی جدید به رسانه ها ارسال شده بود، به خبرنگاران اناث به طور مشخص دستور داده شده بود که در این مراسم شرکت نکنند و دلیل آن "عدم موجودیت مکان مناسب" برای زنان ذکر شده بود.

۳۶. به تاریخ ۱۹ مارچ، در روز ملی خبرنگاران، وزارت اطلاعات و فرهنگ مسئولین برحال از خبرنگاران در کابل قدردانی کرد. این روز در ولایت های مختلف نیز تجلیل شد، اما با وجود آنهم کارکنان رسانه ها به دلیل گزارش هایی که انتقاد از مسئولین برحال پنداشته می شد، خودسرانه بازداشت شدند. به تاریخ ۱۶ اپریل، شبکه تلویزیونی بریا و نور به اتهام نقض معیار های خبرنگاری، تعلیق شدند.

۳۷. در جریان دوره ای تحت پوشش این گزارش، باشندگان چندین ولایت اعتراضات عمومی را راه اندازی کردند و در مورد مسایل اقتصادی، منجمله مالیات و حق آب نگرانی شانرا ابراز کردند. در حالی که اکثر این اعتراضات به آرامی پایان یافت، بعضی از این اعتراضات به زور متفرق شدند. به تاریخ ۳۱ مارچ، در ولایت هلمند، دوکانداران در برابر مالیات وضع شده از سوی شاروالی مسئولین برحال آن ولایت اعتراض کردند و خواستار رهایی دو دوکانداری شدند که قبلاً به دلیل امتناع از پرداخت مالیه بازداشت شده بودند. نیروهای امنیتی مسئولین برحال برای متفرق کردن معترضان به هوا شلیک کردند که پس از آن به درگیری فزونی انجامید و دست کم پنج مرد معترض با چوب و سنگ مورد بدرفتاری قرار گرفتند. به تاریخ ۳ و ۴ می، اعتراضاتی در ولسوالی های ارگو و درایم ولایت بدخشان بخاطر تخریب مزارع کوکنار راه اندازی شد. دو نفر (یک نفر در هر ولسوالی) در اثر تیر اندازی نیروهای امنیتی مسئولین برحال به سوی تجمع مردم، کشته شدند. به تاریخ ۴ می، مسئولین برحال تعیین کمیته ای را برای بررسی این رویداد ها اعلام کرد.

۳۸. وزارت امر بالمعروف و نهی عن المنکر در یک مصاحبه با رسانه ها به تاریخ ۱۴ اپریل تأیید کرد که این وزارت در سال گذشته به ۶۸۰۰ شکایت مردم علیه مقامات مسئولین برحال رسیدگی کرده است. این وزارت همچنین بعضی از پالیسی هایی را تطبیق کرد که بالای معیشت اقشاری از مردم تأثیر گذاشت. به طور مثال، به تاریخ ۳۱ مارچ، در ولایت کندز، مالکان سلمانی ها علیه مقرراتی که بالای بلندی ریش و مدل مو وضع شده بود و برای تجارت آنها زیان آور تلقی می شد، تظاهرات کردند. پولیس مسئولین برحال معترضان را متفرق کرد و با بعضی از آنها بدرفتاری کرد. دست کم پنج نفر دستگیر و برای سه روز بازداشت شدند.

۳۹. وضعیت محبوسین در شرایط چالش برانگیزی باقی ماند. به تاریخ ۸ اپریل، ستره محکمه مسئولین برحال آزادی تعداد ۲۸۵۵ زندانی و کاهش مجازات برای ۱۴۲۰ زندانی را به مناسبت عید سعید فطر اعلان کرد. به گفته اداره محابس مسئولین برحال، تقریباً ۱۷۰۰۰ زندانی، به شمول ۴۰ شهروند خارجی که گفته می شود عمدتاً از کشور همسایه است، از پایان ماه اپریل بدینسو همچنان در زندان به سر می برند. محدودیت های مالی و قطع کمک های

مالی مراجع تمویل کننده، ناتوانی اداره محابس را در برآورده کردن معیارهای بین المللی، منجمله تهیه سیستماتیک مواد غذایی و بهداشتی کافی، آموزش های حرفوی و نیازمندیهای صحی، بیشتر ساخته است.

۴۰. از ۱۷ الی ۲۳ اپریل، نهاد برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان ملل متحد (UN-Women)، سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) و هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) مشورت های گروهی و انفرادی را با ۸۸۸ تن از زنان افغان در ۳۳ ولایت راه اندازی کردند. این مشورت ها به طور آزمایشی با ۶۴ مرد در ۱۴ ولایت نیز انجام شد. زنانی که با آنها مشورت صورت گرفت، مشکلات در تعامل با مقامات محلی مسئولین بحال در مورد مسائلی که برای آنها مهم بود، برجسته ساختند چنانچه ۸۰ درصد گزارش دادند که در سه ماه گذشته هیچ تعاملی با مقامات محلی نداشتند که تقریباً دو برابر مردانی است که با آنها مشورت صورت گرفت. زنان از محرومیت مکرر خود از جلسات عمومی و در نتیجه اتکای آنها به اعضای مرد خانواده و جامعه برای دادخواهی به نمایندگی از آنها گزارش دادند. صرف دو درصد از زنانی که با آنها مشورت صورت گرفت، در مقایسه با ۱۸ درصد از مردان، احساس کردند که تأثیر "خوب" یا "کامل" بر نهاد های تصمیم گیرنده جامعه دارند. در مجموع ۶۴ درصد از زنانی که با آنها مشورت صورت گرفت، در مقایسه با ۲ درصد مردان، احساس کردند که هنگام بیرون رفتن از خانه به تنهایی "اصلاً" احساس مصئونیت ندارند. زنان و مردان افغان که با آنها مشورت صورت گرفت (بالترتیب ۴۱ و ۴۵ درصد) بطور مشابه تأکید کردند که بهبود شرایط زنان مستلزم تسهیل گفتگو های مستقیم زنان با طالبان از سوی جامعه بین المللی است و موضوع "به رسمیت شناختن طالبان" را، به استثنای ۴ درصد و ۳ درصد که در حمایت از این موضوع بودند، رد کردند. اکثریت زنان و مردانی که با آنها مشورت صورت گرفت، از جامعه بین المللی خواستند تا زمینه گفتگو های مستقیم و غیرمستقیم را برای شامل ساختن زنان در همه نشست های بین المللی که در مورد آینده افغانستان برگزار می گردد، منجمله از طریق هیئت های زنان و سهمیه ۵۰ درصدی در میان اشتراک کنندگان افغان، فراهم کند.

۴. انکشاف اقتصادی، هماهنگی تمویل کنندگان و موثریت کمک ها

۴۱. اقتصاد افغانستان با فشار کاهش تورم ناشی از کاهش قیمت کالا های وارداتی که عمدتاً به دلیل افزایش ارزش پول محلی و تقاضای پایین بر انگیزته شده است، مواجه است. الی ماه فبروری ۲۰۲۴، تورم کلی نسبت به سال گذشته به ۹.۷- درصد رسید. تورم عمده در مقایسه با سال قبل، به ۳- درصد رسید. کسر تجارتي نسبت به سال گذشته ۶۰ درصد افزایش یافت چنانچه میزان کسر تجارتي (از ۴۲۶ میلیون دالر) در ماه جنوری ۲۰۲۳ (به ۶۸۲ میلیون) در ماه جنوری ۲۰۲۴ رسید، زیرا صادرات از ماه جنوری [۲۰۲۳] الی جنوری [۲۰۲۴] ۵ درصد کاهش یافت، در حالی که واردات ۳۷ درصد افزایش یافت. الی اواخر ماه مارچ ۲۰۲۴، ارزش پول افغانی در برابر دالر امریکایی به ۷۱.۶ درصد کاهش یافت هرچند این رقم نشان دهنده افزایش ۲۰.۴ درصدی از ۱۵ آگست ۲۰۲۱ بدینسو می باشد.

۴۲. عواید دولتی برای سال مالی که در ماه مارچ ۲۰۲۴ به پایان می رسد، حدوداً به ۲.۹۵ میلیارد دالر (۲۱۰.۷ میلیارد افغانی) رسید که در مقایسه با سال قبل ۹ درصد افزایش یافته و بالاتر از سقف بودجه حدود ۲.۹۴ میلیارد دالر (۲۱۰ میلیارد افغانی) است. عواید مالیات مرزی به دلیل افزایش واردات باوجود کاهش تعرفه ها و تعدیل ارزش افزایش یافت و عواید داخلی در مقایسه با ۴۵ درصد سال قبل ۱۳ درصد افزایش یافت که ۴۹ درصد مجموع عواید را تشکیل می دهد. این افزایش ناشی از بهبود افزایش در رعایت و گسترش اساس مالیاتی است.

۴۳. دور سوم سروی سکتور خصوصی بانک جهانی که به تاریخ ۱۹ مارچ ۲۰۲۴ نشر شد و در ماه مارچ ۲۰۲۳ تطبیق گردید، گزارش داد که شرکت هایی که فعالیت شانرا با ظرفیت کامل گزارش می دهند، از ۲۸ درصد در ماه سپتامبر ۲۰۲۲ به ۵۷ درصد در ماه مارچ ۲۰۲۳ افزایش یافته است. با وجود آنها، تجارت ها چالش های چون تقاضای کم، مشکلات بانکی و عدم اطمینان نسبت به آینده را به عنوان محدودیت های کلیدی برشمردند. سروی بانک جهانی و سروی برنامه انکشافی ملل متحد در مورد زنان متشبه که به تاریخ ۱۶ اپریل براساس فعالیت های جمع آوری اطلاعات در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ و سروی کمی که در سال ۲۰۲۴ نشر شد، نشان داد که زنان تجارت پیشه به طور قابل توجهی با چالش های بزرگتری در دستیابی به منابع مالی و مارکیت و آسیب پذیری در برابر تکان ها نسبت به همتا های مرد شان مواجه اند. بطور مثال، ۳۲ درصد از زنان کارآفرین که مورد سروی قرار گرفتند معتقد بودند که تبعیض جنسیتی مانع دسترسی آنها به مارکیت شده است و به ترتیب ۲۸ درصد و ۱۹ درصد اظهار داشتند که در بخش تهیه و تدارک و دسترسی به قرضه های رسمی و غیررسمی با یک سلسله چالش ها مواجه اند.

۴۴. مسئولین بحال برای تطبیق استراتژی استقلالیت اقتصادی خود از طریق اعمار زیربنا ها، سرمایه گذاری خصوصی و افزایش تولیدات داخلی تمرکز کرد. به تاریخ ۲۱ مارچ، وزارت معادن و پترولیم مسئولین بحال گزارش داد که در سال مالی که در ماه مارچ ۲۰۲۴ پایان می یابد با ۵۰ شرکت کوچک استخراج معادن و ۱۵ شرکت بزرگ استخراج معادن قرارداد عقد نموده است. به تاریخ اول ماه می، سه معاون رئیس الوزراء به طور مشترک یک نمایشگاه محصولات زراعتی افغانستان را در کابل افتتاح کردند. به تاریخ ۱۳ اپریل، رسانه ها به نقل از وزارت تجارت و صنایع مسئولین بحال گزارش دادند که افغانستان در ۱۳۳ قلم تولید در ۴۵ سکتور اقتصادی به خودکفایی رسیده است.

۴۵. به تاریخ ۶ اپریل، بانک مرکزی مسئولین بحال مقررۀ جدید سکتور قرضه های کوچک را تصویب کرد که مطابق به اصول اسلامی و چارچوب شبکه بین المللی مبارزه با پولشویی و تمویل تروریزم تهیه شده است. همچنان بانک مرکزی به تاریخ ۱۲ فبروری از ایجاد کمیته مدیریت خطرات و رعایت قانون د افغانستان بانک برای کاهش خطرات و پیروی از قوانین و مقررات بین المللی خبر داد.

۴۶. به تاریخ ۶ و ۷ مارچ، گروه هماهنگی افغانستان، متشکل از مراجع تمویل کننده و شرکای امداد رسانی بین المللی، در شهر استانبول ترکیه که تحت ریاست مشترک اتحادیه اروپا، یوناما و بانک جهانی برگزار شد، با هم دیدار کردند. این گروه ضمن ابراز نگرانی نسبت به کاهش تأمین وجوه مالی مراجع تمویل کننده، از کمک های جدید ادارات مالی بین المللی جهت رسیدگی به نیازمندی های اساسی بشری استقبال کرد. شرکت کنندگان گزارش ارزیابی مستقل را که به تاسی از قطعنامه ۲۶۷۹ (۲۰۲۳) انجام شد و همچنین نشست نمایندگان خاص در مورد افغانستان که در ماه فبروری ۲۰۲۴ در دوحه برگزار شد و پلان ها برای برگزاری نشست های آینده در این فارمت را مثبت تلقی کردند. به تاریخ ۴ ماه مارچ، در شهر استانبول، اعضای گروه هماهنگی افغانستان در یک ورکشاپ پیرامون مدیریت مشترک خطرات که از سوی سازمان ملل متحد و بانک جهانی برگزار شده بود، شرکت کردند. شرکت کنندگان معلومات و اطلاعات تازه را در باره تلاش های مشترک برای مدیریت خطرات، منجمله انحراف کمک ها و بهره گیری و سوء استفاده جنسی شریک ساختند.

۴۷. به تاریخ ۱۵ ماه می، در کابل، سازمان ملل متحد و شرکای همکار با مقامات مسئولین بحال در سومین نشست هماهنگی با اشتراک مقامات عالیرتبه تحت ریاست مشترک معاون نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان و هماهنگ کننده امور بشری و وزیر امور خارجه مسئولین بحال گردهم آمدند و روی تقویت گفتگو ها و تعامل میان مقامات مسئولین بحال، سیستم ملل متحد و شرکای همکار تمرکز نمودند. این نشست بر ضرورت

تلاش های هماهنگ، فعالیت های شفاف کمک رسانی و گفتگوی مداوم جهت رسیدگی به نیازمندی های بشری مردم افغانستان و حمایت از برنامه های بلند بردن استقامت مردم، تأکید کرد.

۴۸. الی ماه اپریل ۲۰۲۴، صندوق وجهی ویژه افغانستان از زمان ایجاد آن در ماه اکتوبر ۲۰۲۱، مبلغ ۲۱۲.۹ میلیون دالر امریکایی کمک جمع آوری کرده است. به تاریخ ۵ مارچ، کمیته رهبری صندوق وجهی یک یادداشت استراتژیک حاوی طرح کلی از اولویت های آنرا برای سالهای ۲۰۲۴ - ۲۰۲۵ در مطابقت با چارچوب استراتژیک برای افغانستان برای سالهای ۲۰۲۳ - ۲۰۲۵ تصویب کرد. اولویت های کلیدی این طرح شامل تساوی جنسیتی و توانمند سازی زنان، راه حل های دوامدار برای عودت کنندگان و سازگاری با تغییرات اقلیمی است. کمیته رهبری همچنین تخصیص مبلغ ۸ میلیون دالر برای کمک به بهبود یابی پس از زلزله در هرات، مبلغ ۱.۲ میلیون دالر امریکایی برای تقویت نهاد های جامعه مدنی تحت رهبری زنان و مبلغ ۱۷.۴ میلیون دالر برای برنامه مشترک زون جنوب شرق افغانستان (قسط دوم) را نیز تصویب کرد. بتاريخ ۳۰ اپریل، بورد روسای اجرایی بانک جهانی کمک مالی ۸۴ میلیون دالری از انجمن انکشاف بین المللی برای پروژه استقامت و معیشت روستایی افغانستان را تصویب کرد. هدف این پروژه افزایش فعالیت ها در مناطق روستایی، فراهم کردن فرصت های معیشتی بیشتر برای زنان، گسترش فعالیت های تمرکز بالای بلند بردن استقامت در برابر اقلیم و فراهم کردن اشتغال و خدمات برای مهاجرین عودت کننده افغان است.

۵۰. به تاریخ ۲۸ فبروری، ملل متحد پلان بین الایجنسی خود در سطح کشور را با هدف ارائه کمک برای ایجاد یک محیط مساعد برای ساختن بیجاشده گان داخلی از طریق یک رویکرد متمرکز بر جامعه و منطقه تصویب کرد. این پلان برای تعداد ۱.۱۲ نفر افراد ذینفع مستقیم، منجمله تعداد ۵۹۸۰۶۰ نفر بیجاشده داخلی در ده ولسوالی و ۹ ولایت با بودجه مورد نیاز ۱۸۳ میلیون دالر در نظر گرفته شده است. بتاريخ ۲ ماه می، سازمان ملل متحد همچنین یک پلان رسیده گی منسجم را اعلان کرد که شامل رسیده گی به امور بشری مرزی و راه حل های دوامدار برای عودت کننده گان، جوامع میزبان و بیجاشده گان داخلی در مناطق اولویت بندی شده بازگشت با بودجه مورد نیاز حدود ۷ میلیون دالر می باشد.

۵۱. تسهیلات واردات پول نقد که توسط سازمان ملل متحد برای حمایت از فعالیت های بشردوستانه ایجاد شده است، مبلغ ۴.۲۳ میلیارد دالر امریکایی را بین اول ماه دسامبر ۲۰۲۱ و ۱۵ اپریل ۲۰۲۴، همراه با مبلغ ۶۰۰ میلیون دالر امریکایی دریافت شده بین اول ماه جنوری و ۱۵ ماه اپریل ۲۰۲۴ انتقال داده است. از این تسهیلات ۱۹ نهاد سازمان ملل متحد، بانک جهانی، بانک انکشاف آسیایی و ۶۱ مؤسسه انکشافی و مؤسسات غیر دولتی همکار (انجوها) منظور شده استفاده کرد. بانکوت های وارد شده به نهاد های سازمان ملل متحد این امکان را مساعد کرد تا تلاش های بشردوستانه خود را تمویل و یک مجرای شفاف و کم هزینه را برای مؤسسات غیردولتی بین المللی (انجوها) جهت دریافت وجوه مالی بین المللی فراهم کرد. وضعیت بانکداری در افغانستان توأم با افزایش بطی سپرده ها همراه با تعداد شعبات فعال بانکی که از ماه دسامبر ۲۰۲۲ الی دسامبر ۲۰۲۳ تقریباً ۵.۷ درصد رشد کرد، در بحبوحه محدودیت های برداشت نقدی در حسابات انفرادی و شرکتی و چالش های بین المللی به تدریج بهبود یافت. در حالی که تعداد کمی از نهاد های سازمان ملل متحد و مؤسسات غیردولتی بین المللی استفاده از انتقالات بانکی بین المللی را مطابق به معافیت های مربوطه برای تأمین بخشی از نیازمندیهای پول محلی خود آغاز کرده اند، انتقال پول نقد برای آینده قابل پیش بینی همچنان یک ضرورت خواهد بود.

۵۱. شبکه جلوگیری از بهره‌گیری و سوء استفاده جنسی سازمان ملل متحد در افغانستان به کار خود برای محافظت از گروپ‌های در معرض خطر زنان، اطفال و افراد دارای معلولیت، بخصوص از طریق سکتور صحنی که به عنوان نقطه ورود اولیه جوامع آسیب دیده شناسایی شده است، ادامه داد. این شبکه کمک‌هایی را با تمرکز بر سه زون دارای خطر بلند در جنوب، شمال و غرب ارائه کرده بود.

۵. کمک‌های بشردوستانه

۵۲. افغانستان با پیامد‌های پس از چهار دهه جنگ، تأثیرات نامطلوب تغییرات اقلیمی، حوادث مکرر طبیعی، فقر مزمن و موانع مشارکت زنان در حیات عامه، منجمله دسترسی به تعلیم دست و پنجه نرم می‌کند. مطابق به شاخص اقلیمی نوتردام، افغانستان از لحاظ آسیب‌پذیری و عدم آمادگی برای مجادله با تغییرات اقلیمی در رده ششم جهان قرار دارد. شرایط غیرمنتظره آب و هوای خشک و گرم که در ماه جنوری آغاز شد تا ماه مارچ ادامه یافت و منجر به کاهش چشمگیر پوشش برف شد و زرع گندم زمستانی را مختل کرد و سلامتی مالداری را متأثر ساخت. در سال ۲۰۲۴، تخمیناً ۲۳.۷ میلیون نفر، که بیش از نیمی از جمعیت را تشکیل می‌دهد، به کمک‌های بشردوستانه نیاز خواهند داشت. این وضعیت با ریزش باران شدید که منجر به جاری شدن سریع آب و سیلاب‌های آبی در شمال‌شرق افغانستان در ۱۰ و ۱۱ ماه می شد، بدتر شد و ۲۱ ولسوالی را در ولایت‌های بغلان، بدخشان، و تخار متأثر ساخت. الی ۱۶ ماه می، به تعداد ۲۱۴ کشته و ۳۲۸ زخمی در سه ولایت تأیید شده است و به تعداد ۸۶۹۶ باب خانه تخریب و آسیب دید که هزاران نفر بدون سرپناه باقی ماندند.

۵۳. باوجود چالش‌ها، تلاش‌های جامعه بشردوستانه برای رسیده‌گی به نیازمندیهای فوری از طریق تدابیر قوی کاهش خطر و ابزارهای مشترک برای حفظ حد اقل معیارها برای پلانگذاری با کیفیت صورت گرفت. بین ماه جنوری و مارچ ۲۰۲۴، شرکای همکار بشردوستانه به ۹.۹ میلیون نفر با فراهم کردن حد اقل یک نوع کمک بشردوستانه، از جمله به ۸.۶ میلیون نفر کمک غذایی و معیشتی، به ۲.۴ میلیون نفر مراقبت‌های صحنی، به ۱.۲ نفر آب، حفظ الصحه و بهداشت، به ۲.۴ میلیون طفل و مادران حامله و شیرده کمک تغذی، به یک میلیون نفر کمک محافظتی، به ۵۵۴۰۰۰ طفل تعلیم و به ۵۱۶۰۰۰ نفر سرپناه اضطراری و مواد غیرغذایی رسیده‌گی کرد. الی تاریخ ۱۵ ماه می، پلان نیازمندیها و رسیده‌گی بشردوستانه افغانستان برای سال ۲۰۲۴، صرف ۱۶.۲ درصد از مجموع ۳.۰۶ میلیارد دالر بودجه مورد نیاز را دریافت کرده بود.

۵۴. از هر ۱۰ خانواده ۹ خانواده در افغانستان برای تأمین غذای کافی برای خود مجادله می‌کنند. پیش‌بینی شد که از ماه نوامبر ۲۰۲۳ الی مارچ ۲۰۲۴ به تعداد ۱۵.۸ میلیون نفر به عدم مصونیت شدید غذایی مواجه خواهند شد. بین ماه جنوری و مارچ، برنامه غذایی جهان (WFP) حدود ۱۰۰۰۰۰ تن مواد غذایی را توزیع و مبلغ ۵۹.۱۶ میلیون دالر پول نقد را به هشت میلیون نفر انتقال داد. برنامه غذایی جهان برای نزدیک به دو میلیون زنان حامله و شیرده و همچنین دختران و اطفال زیر سن پنج سال کمک تغذی فراهم کرد و به بیش از ۲۸۷۶۱۶ نفر در بخش استقامت و معیشت کمک کرد. به تعداد ۴۳۳۸۰۰ اطفال مکتب ابتدایی از تغذیه مستفید شدند. با توجه به بودجه محدود، سازمان غذایی جهان مجبور شد تا کمک‌های غذایی عمومی را به مردمانی که از لحاظ مصونیت غذایی به مرحله ۳+ طبقه بندی شده‌اند، کاهش دهد. با آنهم، منابعی را برای رسیده‌گی فوری برای حدود دو میلیون نفر که به عدم مصونیت شدید غذایی روبرو اند و از طریق نظارت اولی از ماه می تا سپتامبر ۲۰۲۴ شناسایی شده بودند، اختصاص داده بود.

۵۵. بین ماه جنوری و مارچ، سازمان خوراک و زراعت سازمان ملل متحد به ۲.۲۵ میلیون نفر از افراد ذینفع از طریق کمک های معیشتی کوتاه مدت کمک کرد. این سازمان حدود ۲۹۴ منبع آب و ساختاری های آبیاری را که ۱۳۶ کیلومتر را در بر میگرفت و باعث افزایش استقامت و بهره وری زراعت شد، احیا و بازسازی کرد. سرایت تب خونریزی دهنده کریمه کنگو با آنالیز یا تجزیه ۱۰۰۰ کنه و ۵۰۰ نمونه خون و سم پاشی یا دوا پاشی ۲۸۷۷۰ خانه و ۵۹ بازار فروش حیوانات برطرف شد. سروی ساحات مستعد به ملخ و همچنان ۴۶۴۰ هکتار زمین مورد هجوم را در هفت ولایت مورد نظر شناسایی کرد. به تعداد دوصد دستگاه دواپاشی دستی با حجم کم و هفتاد دور دواپاشی پی در پی بخاطر شروع کمپاین کنترل ملخ توزیع شد.

۵۶. براساس گزارش سازمان جهانی صحت (WHO)، بین ۱۴ ماه جنوری و ۲۰ اپریل، به تعداد ۲۶۶۶۰ مورد بیماری اسهال آبی توأم با کم آبی وجود نزد (۵۵ درصد اطفال زیر سن ۵ سال) در مقایسه با ۳۴۸۵۶ مورد نزد (۵۶ درصد اطفال زیر سن ۵ سال) در زمان مشابه در سال ۲۰۲۳ گزارش داده شد. به تعداد ۱۷۶۳۲ مورد مشکوک بیماری سرخکان نزد (۸۱ درصد اطفال زیر سن ۵ سال) در مقایسه با ۱۰۳۵۲ مورد مشکوک بیماری سرخکان نزد (۸۱ درصد اطفال زیر سن ۵ سال) در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۲۳ وجود داشت. بین اول جنوری و ۲۰ اپریل، دو مورد از ویروس پولیو یا فلج اطفال نوع ۱ وحشی در مقایسه با شش مورد در سال ۲۰۲۳ ثبت شد.

۵۷. طبق آمار مرکز اطلاعات صحتی سازمان صحتی جهان، تعداد مشورت های مربوط به تروما ناشی از جنگ ۲۶ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۳ افزایش یافته و به ۲۴۴۵ نفر رسیده است. بین ماه جنوری و اپریل، در مجموع به تعداد ۱۷۲۵۳۹ طفل زیر سن ۵ سال که از بیماری سوء تغذی حاد رنج می بردند در ۱۳۲۷۷ مرکز درمانی سراپا و داخل بستر تحت مداوا قرار گرفتند. علاوه براین، از تعداد ۲۰۲۷۲۱۶ طفلی که ایجاب درمان برای بیماری سوء تغذی حاد را می نمودند، مجموعاً به تعداد ۳۲۵۲۰۵ نفر آن تحت درمان قرار گرفتند. مطابق با استراتژی تیم سیار صحتی و تغذی، تعداد تیم های سیار از ۳۳۹ به ۱۷۹ تیم کاهش یافته است. موجودیت تیم های سیار برای ارائه خدمات تغذی به مردم در مناطق دوردست و صعب العبور حیاتی شمرده میشود.

۵۸. از اول جنوری الی ۲۴ اپریل، به تعداد ۲۰۴۱۵ نفر افغان از پاکستان عودت نمودند و کمک های محافظتی و نیازمندیهای اساسی را از دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد برای مهاجرین بدست آوردند. مصاحبه های انجام شده توسط دفتر کمیشنری عالی سازمان ملل متحد برای مهاجرین با عودت کننده گان نشان میدهد که دلایل اصلی بازگشت آنها ترس از دستگیری و یا اخراج اجباری، نگرانی های مربوط به اعتبار مدارک و کارت های ثبت نام و عدم اطمینان در مورد تمديد آنها و همچنین مشکلات اقتصادی (هزینه بالای زنده گی و عدم فرصت های شغلی) است. عودت کننده گان به کمک های چون مسکن، حمایت مالی، غذا، اسناد، مساعدت های حقوقی، صحت و تعلیم نیاز داشتند. زنان و دختران بطور نامناسبی متأثر گردیده و با موانع عدم دسترسی به تعلیم و کار و افزایش خطرات خشونت مواجه اند.

۵۹. بین ماه جنوری و اپریل، به تعداد ۶۱۱ رویداد دسترسی بشردوستانه گزارش داده شد که نشان دهنده ۳ درصد افزایش در مقایسه به مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ است. حدود ۳۱۸ پروژه بنابر دخالت در فعالیت های بشردوستانه، مسائل زیست محیطی فریکی مانند بارش برف و سیلاب ناگهانی و خشونت در برابر پرسونل بشردوستانه بطور مؤقت متوقف شدند که ۷۲ درصد این مسائل ظرف هفت روز حل شد. بیشترین تعداد مشکلات دسترسی در زون غرب (۱۲۹) مورد، در زون جنوب (۱۰۹) مورد و در زون شرق (۱۰۹) مورد گزارش داده شد. علاوه براین، ۵۴ رویداد شامل محدودیت ها بالای کارکنان بشردوستانه زن و افراد ذینفع بود.

۶۰. در جریان دوره گزارشدهی، مقامات اداره حاکم محدودیت های جدیدی را، منجمله تقاضای مشارکت در پروژه تدارکات و استخدام مؤسسات غیردولتی و ثبت و راجستر مجدد انجوها، وضع کردند که تأثیر خاصی بالای زنان و ارائه خدمات محافظتی برجا گذاشت. گروه کاری دسترسی بشردوستانه و جندر در گروه کاری عملیات بشردوستانه که متشکل از سازمان ملل متحد و مؤسسات همکار است به پیگیری تأثیر ممنوعیت ها بالا زنان افغان که در مؤسسات غیردولتی یا انجوها و سازمان ملل متحد کار میکنند ادامه داد و نتایج سروی نشان داد که ۴۵ درصد مؤسسات پاسخ دهنده قسماً با زنان و مردان (۴۳ در ماه اکتوبر ۲۰۲۳) فعالیت داشتند و ۲۷ درصد بطور کامل با زنان و مردان (۲۸ درصد در ماه اکتوبر ۲۰۲۳) فعالیت داشتند. در مجموع، ۶۰ درصد از پاسخ دهنده گان مشکلات در ثبت پروژه های جدید را که شامل بخش های آگاهی دهی بود و برای دستیابی به زنان و دختران مهم بود گزارش دادند و متذکر شدند که تطبیق جدی دستور حجاب بالای گشت و گذار کارکنان زن آنها تأثیر گذاشته است. علاوه براین، ۵۴ درصد از پاسخ دهنده گان مشاهده کردند که محدودیت ها بالای توانایی زنان برای ارائه نظریات و مشارکت در تصمیم گیری در مورد پاسخ بشردوستانه تأثیر گذاشته است.

۶۱. بخش تخنیک عملیات ماین به رهبری سازمان ملل متحد به هماهنگی تلاش های رسیده گی به مهمات انفجاری ادامه داد و ۷۸۸ بازدید مدیریت کیفیت را از ماه فبروری الی می انجام داد. مؤسسات همکار عملیات ماین به مساحت حدود ۵۸ کیلومتر مربع اراضی مملو از ماین را پاکسازی کردند که به جلوگیری از تلفات جانی کمک میکند و زمینه تردد مصون برای مردم محل و ارائه خدمات ضروری را مساعد میسازد. این بخش در شناسایی قریه جات متأثر از ماین در ولسوالی های که در آنجا اسکان مجدد صورت گرفته کمک کرد و این معلومات منعیث رهنمود برای پاکسازی اراضی و آگاهی دهی در مورد خطر مهمات انفجاری برای عودت کننده گان بکار برده شد. این بخش به هماهنگی آگاهی در مورد خطر مهمات انفجاری در نقاط مرزی و مراکز ترانزیت ادامه داد. در ماه اپریل، یک بسته جامع آگاهی از معلولیت برای تیم های عملیاتی مؤسسات غیردولتی آماده گردید که شامل موضوعات کمک به قربانیان و پیام کلیدی معلولیت و آگاهی دهی در مورد خطر مهمات انفجاری بود. در ماه می، خدمات عملیات ماین سازمان ملل متحد با ۱۷ تیم ماین پاکی برای پاکسازی ساحاتی واقع در یک کیلومتری ۱۴ مکتب قرارداد عقد کرد تا اراضی را برای زراعت، اسکان و آبیاری پاکسازی نمایند و آگاهی دهی در مورد خطر مهمات انفجاری را در ۱۹ ساحة پر خطر در ولایت های کندز، بغلان و فاریاب راه اندازی کنند. محدودیت های مالی چالشی را برای تداوم تلاش های عملیات ماین در درازمدت در افغانستان ایجاد کرده است. معاون سرمنشی سازمان ملل متحد در امور عملیات صلح از تاریخ ۱۵ الی ۱۷ ماه می از افغانستان دیدن کرد تا آگاهی در مورد تأثیر مهمات انفجاری را بلند ببرد و راه هایی را برای ایجاد استراتژی های مؤثر جهت پاکسازی جوامع افغانستان از وجود مهمات انفجاری جستجو کند.

۶. مبارزه با مواد مخدر

۶۲. پس از کاهش ۹۵ درصدی کشت کوکنار در سال ۲۰۲۳ به دلیل وضع ممنوعیت از سوی مسئولین برحال برای انجام چنین فعالیت ها، تقریباً ۴۹۵ هکتار از مزارع خشخاش در جریان این دوره گزارشدهی محو گردیدند. در ماه اپریل، اقداماتی بیشتری برای پیگرد قانونی قاچاقچیان مواد مخدر اعلام شد که از کشت و فروش تریاک ممانعت بیشتر به عمل آورد. با وجود آنهم، شواهد به دست آمده از ساحة نشان میدهد که کشت خشخاش عمدتاً در ولایت های بدخشان، هرات، قندهار، ننگرهار و تخار ادامه دارد.

۶۳. بین ماه فروری و اپریل، حد اوسط قیمت داخلی تریاک خشک ۰.۸ درصد از ۷۴۶ دالر امریکایی به ۷۵۱ دالر در هر کیلوگرام افزایش پیدا کرد که کمتر از مبلغ ۸۰۴ دالر هر کیلوگرام در ماه دسامبر ۲۰۲۳ بود. در همین مدت زمان، اداره کنترل مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد (UNODC) برنامه انکشاف بدیل را برای بیش از ۱۴۵۶۳ خانواده دهقان را از طریق اعمار ۲۰ باب کانال آبیاری کوچک و ایجاد ۲۷۰ باغ لیمو که در مجموع ۱۶۲ هکتار زمین مجهز با سیستم آبیاری قطره ای را احتوا میکرد کمک کرد.

۶۴. دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد (UNODC) در مشارکت با سازمان جهانی صحت، اتحادیه اروپا و کشور جاپان مراسمی به سطح بلند را تحت نام "تعمیق بحران: صحت روانی و اختلالات مصرف مواد مخدر که جامعه افغانستان را فلج میکند" بتاريخ ۲۱ مارچ در وینا برگزار کرد. اشتراک کننده گان در مورد ضرورت رسیده گی به ننگ و تبعیض در برابر افراد مبتلا به اختلالات مصرف مواد مخدر و مشکلات صحت روانی، و همچنین محدود بودن خدمات وقایوی و تداوی با کیفیت و جامع، منجمله کارکنان صحتی آموزش دیده و خلای وجوه مالی بحث کردند.

۶۵. به تاریخ ۱۷ اپریل، گروه کاری مبارزه با مواد مخدر، به ریاست مشترک یوناما و دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ملل متحد، چهارمین نشست خود را با حضور سفرای مقیم در کابل و وزیر صحت عامه، قلندر عباد، برگزار کرد. اشتراک کننده گان معلومات و خدمات درمانی مبتنی بر شواهد را برای افزایش دسترسی و مؤثریت مورد بحث قرار دادند و بر ضرورت حصول اطمینان از شامل ساختن آسیب پذیرترین افراد جامعه، مانند زنان و اطفال، و همچنین رویکرد های مشترک و متعادل برای رسیده گی به مشکلات مربوط به مصرف مواد مخدر در افغانستان تأکید کردند.

۷. حمایت از ماموریت

۶۶. الی تاریخ ۳۰ اپریل ۲۰۲۴، میزان بست های خالی در یوناما برای کارکنان بین المللی ۹ درصد، برای رضاکاران ملل متحد ۳ درصد، برای افسران مسلکی داخلی ۲۰ درصد و برای کارکنان داخلی ۱۶ درصد، در مقایسه با میزان منظور شده بالترتیب ۹.۵ درصد، ۱۲ درصد، ۱۰.۵ درصد و ۹.۵ درصد بود. تناسب کارکنان زن ۳۴ درصد برای کارکنان بین المللی، ۴۱ درصد برای رضاکاران سازمان ملل متحد، ۱۰ درصد برای افسران مسلکی داخلی و ۹ درصد برای کارکنان داخلی بود. برنامه ملی رضاکاران سازمان ملل متحد یک پایپ لاین حیاتی برای زنان جوان افغان است که میخواهند به نیروی کار سازمان ملل متحد ملحق شوند.

۸. ملاحظات

۶۷. افغانستان با چالش های شدید اقتصادی و بشردوستانه کماکان مواجه است که این چالش ها با تأثیرات نامطلوب تغییرات اقلیمی و کاهش میزان کمک های بین المللی بدتر می شود و تعداد زیادی از شهروندان کشور، به ویژه زنان و اطفال را به شدت متأثر می سازد. میخواهم تسلیم عمیق خود را به خانواده های چند صد نفری که در اثر سیلاب های اخیر در افغانستان جان باختند ابراز کنم. جان باختن غم انگیز این افراد آسیب پذیری افغانستان در برابر تغییرات اقلیمی را برجسته می سازد.

۶۸. ثبات و انکشاف افغانستان به همکاری و روابط آن با کشورهای همسایه اش بستگی دارد. پیشرفت تجارت و روابط ترانزیتی در این زمینه اهمیت ویژه‌ای دارد. با وجود آنهم، تعاملات منطقه‌ای به تنهایی نمی‌تواند منابع مالی عظیم مورد نیاز برای کمک‌های کوتاه مدت بشردوستانه و انکشاف دراز مدت را به همراه داشته باشد یا دسترسی و مشارکت کشور را به میکانیزم‌های اصولی، مقرراتی و مالی بین‌المللی احیا کند.

۶۹. تعامل دوامدار سازمان همکاری‌های اسلامی با مسئولین برحالی قابل استقبال است. به ویژه، اعلامیه‌ی بانجول که در کنفرانس اجلاس اسلامی کشور‌های عضو سازمان همکاری اسلامی به تاریخ ۴ و ۵ می به تصویب رسید، بر حمایت سازمان همکاری اسلامی از یک افغانستان صلح آمیز، با ثبات، مرفه و همه شمول و اهمیت احترام به حقوق بشری همه افغان‌ها و رعایت حقوق زنان و دختران افغان تأکید مجدد و قابل توجهی می‌کند.

۷۰. وضعیت اسفبار زنان در افغانستان یکی از بدترین نمونه‌های قهرایی حقوق زنان است که در سطح جهانی با آن مواجه هستیم. زنان و دختران افغانستان به طور سیستماتیک از حقوق و جایگاه خود در همه عرصه‌های زندگی عامه، منجمله تعلیم که تأثیر آن در سال‌های آینده محسوس خواهد بود، محروم‌اند. صلح و ثبات پایدار تنها از طریق گفتگوهای فراگیر و مشارکت معنادار زنان تأمین شده می‌تواند.

۷۱. پالیسی‌های محدودکننده‌ی مسئولین برحالی نه تنها حقوق بشر و آزادی‌های اساسی را نقض می‌کند، بلکه بر معیشت ساکنین افغانستان نیز تأثیر گذاشته، مسئولیت بشردوستانه را سنگین‌تر ساخته و به بی‌ثباتی بالقوه کمک می‌کند. مجازات‌های اعدام در مغایرت با اصول محوری قانون بین‌المللی حقوق بشر، یعنی حق حیات و حق آزادی از شکنجه، رفتار یا مجازات غیرانسانی یا تحقیر آمیز قرار دارد. من از مقامات مسئولین برحالی خواهی یک مهلت قضایی فوری را برای جلوگیری از اعدام‌های بیشتر به عنوان گام نخست در جهت لغو فوری مجازات‌های اعدام ایجاد کنند.

۷۲. استفاده از زور برای سرکوب اعتراضات مسالمت آمیز و صدور فرامین برای محدود کردن آزادی بیان و اجتماعات توسط مقامات مسئولین برحالی همچنان نگران‌کننده است. من از مقامات مسئولین برحالی خواهی که پالیسی‌های محدودکننده‌ی را که مانع بهره‌گیری مردم افغانستان از حقوق بشری شان می‌شود، لغو کنند. ادامه‌ی مداخله‌ی مقامات مسئولین برحالی در فعالیت و محتوای نشرات رسانه‌ها نگران‌کننده است. فضای مدنی و مطبوعات آزاد از مؤلفه‌های کلیدی آزادی بیان و عنصر اساسی زندگی مشارکتی عامه است و باید مورد احترام قرار گیرند.

۷۳. نهایت تلاش باید به خرج داده شود تا از زندگی و اهداف ملکی محافظت صورت گیرد. من حملات شاخه خراسان داعش را که پیوسته جوامع هزاره و شیعه را تهدید می‌کند، محکوم می‌کنم. ادامه‌ی هدف قراردادن مقامات دولتی و اعضای نیروهای ملی دفاعی و امنیتی سابق افغانستان، علیرغم تعهد علنی مسئولین برحالی مبنی بر عفو عمومی آنها، نیز مایه‌ی نگرانی عمده است. حصول اطمینان از محافظت این افراد، تحقیقات در مورد این خشونت‌ها و پاسخگو قراردادن شفاف عاملین این خشونت‌ها یک امر مهم می‌باشد.

۷۴. با وجود محدودیت منابع که با بحران‌های اخیر مانند زلزله در هرات، بازگشت دسته جمعی شهروندان افغانستان از خارج و سیلاب‌های آبی، بیشتر شد، مؤسسات همکار بشردوستانه به ارائه کمک‌های اساسی به ویژه به زنان، اطفال و سالمندان ادامه دادند. ضروری است که درخواست مساعدت بشردوستانه برای کمک به رفع نیازمندی‌های عظیم مردم افغانستان و به ویژه آسیب پذیرترین افراد به طور سخاوتمندانه تمویل شود. من از کشورهای عضو می‌خواهم تا کمک به مهاجرین افغانستان را ادامه دهند و مشارکت بیشتر در مسئولیت و همبستگی جهانی را با کشورهای همسایه که ده‌ها سال با مصرف هزینه‌های هنگفت میزبان مهاجرین افغان بوده‌اند، تقویت

کنند. مسئولین برحال باید محدودیت های اعمال شده بالای کنارکنان بشردوستانه زن در افغانستان را لغو کنند و از مداخله در فعالیت های بشردوستانه خودداری نمایند. خشونت علیه پرسونل، دارایی و مراکز بشردوستانه در افغانستان فضای خصمانه را برای کارکنان امداد رسانی ایجاد کرده است. مسئولین برحال باید دسترسی بدون مانع به کارکنان امداد رسانی را تضمین کنند و همچنین سهم خود را برای حصول اطمینان از اینکه کمک های ارائه شده به افراد مستحق داده می شود، ادا کنند.

۷۵. با توجه به چالش های مداوم در افغانستان و نیاز برای گردهم آوردن همه دست اندرکاران، نقش سازمان ملل متحد همچنان حیاتی است. من از تمام کارمندان سازمان ملل متحد در افغانستان تحت رهبری روزا اوتونبایوا، نماینده خاص من و تیم او و همه مؤسسات غیر دولتی همکار، به خاطر فداکاری و خدمات مستمر شان به مردم افغانستان در فضای چالش برانگیز، قدردانی می کنم.
